PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR41 - Chubasquero alta

visibilidad Sealtex Flame
Coleccion: Sealtex Flame

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Sealtex Flame 260g

Informacion del producto

Esta ligera chaqueta, impermeable y corta-
viento, ofrece excelente protecciéon, en
condiciones meteoroldgicas severas. Sus
detalles incluyen tapeta contra-aguaceros con
corchetes, bolsillos frontales con solapa y pufios
ajustables. Cinta reflectante termosellada,
certificada EN ISO 20471 para mayor
visibilidad.

Normas

ANSI/ISEA 107-2015 TYPE R CLASS 3
ENISO 14116 Index 1

EN 1149 -5

EN 13034 Type 6

EN ISO 20471 Class 3

EN 343 Class 3:1

Sealtex Flame

Fabricado con tejido de poliéster resistente a la
llama, recubierto con PU, 260g, este traje ligero
y duradero Sealtex® Flame esta disefiado para
proporcionar una total proteccion contra la
llama y contra las condiciones climatoldgicas
adversas.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona
proteccion multi-norma para entornos
peligrosos. Estos productos vanguardistas son
el resultado de afios de experiencia combinados
con tecnologia avanzada e investigacion de
mercado. El compromiso con la salud,
seguridad y comodidad del usuario, es patente
en la amplia variedad de productos validos para
todas las condiciones meteoroldgicas y
aplicaciones.

Caracteristicas
. CE-CAT III

- Impermeable con costuras soldadas para
evitar la penetracion de agua

. Cinta resistente a la llama termo-soldada

- Duradera y flexible con acabado para limpieza
con pafio

. Cremallera frontal de plastico moldeado de
doble carro para un acceso rapido y facil

- Cierre por cremallera y corchetes oculto
- 2 bolsillos seguros
- Puflos con corchetes para un firme ajuste

. Capucha para mayor proteccion contra los
elementos

- Cremallera de disefio europeo con el tirador
situado en la parte izquierda de la prenda

Colores

[ | Bajos | Reg. | Altos [X-Altos|
XS - 5XL
S - 3XL
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Cédigo de producto: 6103330000

Laboratorio

SATRA Technology Centre Ltd

SATRA Technology Park

NN16 8SD, United Kingdom

Cert. N2: 7739

Lavado

) A B X

MAX
5x

DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Articulo Color
FR41YERXS
FR41YERS
FR41YERM
FR41YERL
FR41YERXL
FR41YERXXL
FR41YERXXXL
FR41YER4XL

FR41YERSXL

Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo

Amarillo

Ancho Alto

45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0

39.0
39.0
39.0
39.0
39.0
39.0
39.0
39.0
39.0

(Organismo Notificador N2.: 0321)

Peso (Kg)
0.8500
0.9000
0.9500
0.9900
1.0500
1.0400
1.1100
1.1200
1.2500

Cubico (m?®)

0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141

EAN13

5036108305148
5036108207268
5036108207251
5036108207244
5036108207275
5036108207282
5036108207299
5036108263790
5036108293469

DUN14

15036108794185
15036108694270
15036108694263
15036108694256
15036108694287
15036108694294
15036108694300
15036108753397
15036108783189
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