

FR41 - Chubasquero alta visibilidad Sealtex Flame

Colección: Sealtex Flame

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Sealtex Flame 260g

Información del producto

Esta ligera chaqueta, impermeable y cortaviento, ofrece excelente protección, en condiciones meteorológicas severas. Sus detalles incluyen tapeta contra-aguaceros con corchetes, bolsillos frontales con solapa y puños ajustables. Cinta reflectante termosellada, certificada EN ISO 20471 para mayor visibilidad.

Normas

ANSI/ISEA 107-2015 TYPE R CLASS 3

EN ISO 14116 Index 1

EN 1149 -5

EN 13034 Type 6

EN ISO 20471 Class 3

EN 343 Class 3:1



Sealtex Flame

Fabricado con tejido de poliéster resistente a la llama, recubierto con PU, 260g, este traje ligero y duradero Sealtek® Flame está diseñado para proporcionar una total protección contra la llama y contra las condiciones climatológicas adversas.

Resistente a la llama

Esta colección líder de mercado proporciona protección multi-norma para entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de años de experiencia combinados con tecnología avanzada e investigación de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del usuario, es patente en la amplia variedad de productos válidos para todas las condiciones meteorológicas y aplicaciones.

Características

- CE-CAT III
- Impermeable con costuras soldadas para evitar la penetración de agua
- Cinta resistente a la llama termo-soldada
- Duradera y flexible con acabado para limpieza con paño
- Cremallera frontal de plástico moldeado de doble carro para un acceso rápido y fácil
- Cierre por cremallera y corchetes oculto
- 2 bolsillos seguros
- Puños con corchetes para un firme ajuste
- Capucha para mayor protección contra los elementos
- Cremallera de diseño europeo con el tirador situado en la parte izquierda de la prenda



Colores

	Bajos	Reg.	Altos	X-Altos
Amarillo			XS - 5XL	
Naranja			S - 3XL	

FR41 - Chubasquero alta visibilidad Sealtex Flame

Código de producto: 6103330000

Laboratorio

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: 0321)

SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Cert. Nº: 7739

Lavado



DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Artículo	Color	Largo	Ancho	Alto	Peso (Kg)	Cúbico (m ³)	EAN13	DUN14
FR41YERXS	Amarillo	65.0	45.0	39.0	0.8500	0.1141	5036108305148	15036108794185
FR41YERS	Amarillo	65.0	45.0	39.0	0.9000	0.1141	5036108207268	15036108694270
FR41YERM	Amarillo	65.0	45.0	39.0	0.9500	0.1141	5036108207251	15036108694263
FR41YERL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	0.9900	0.1141	5036108207244	15036108694256
FR41YERXL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	1.0500	0.1141	5036108207275	15036108694287
FR41YERXXL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	1.0400	0.1141	5036108207282	15036108694294
FR41YERXXXL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	1.1100	0.1141	5036108207299	15036108694300
FR41YER4XL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	1.1200	0.1141	5036108263790	15036108753397
FR41YER5XL	Amarillo	65.0	45.0	39.0	1.2500	0.1141	5036108293469	15036108783189